
令和元年 5月 16日 

保護者の皆様へ 

京都市立八条中学校 

校長  長谷川 豊 

土曜学習会のお知らせ 
 

 

若葉の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育推進のため，ご理解・ご

協力を賜りまことにありがとうございます。 

さて，学力向上の取組として，5月 28日（火）29日（水）に行われる第 1回テストに向け、土曜学習会を実

施致します。テストに向けての意識付けをし，家庭学習が効果的に進められればと考えております。土曜学習会の指導

にあたっては学生ボランティア等の方々のご協力もいただきます。 

つきましては，お子様が進んで参加されますよう，保護者のみなさまのご理解とご協力をお願い致します。 

 

 

記 

１．日程  ５月２５日(土) 

オリエンテーション  ９時３０分～９時４０分 

１時間目      ９時４０分～１０時３０分 

２時間目     １０時４０分～１１時３０分 

 

※ 学習方法は，自学自習です。 

（教科書・ノート・プリント等の学習教材を自分で用意してください。） 

※ 通学服での登校になります。 

 

 

２．受講申込み 

下記の申込用紙を学級担任に提出してください。 

 

                                                                       

 

 

第１回土曜学習会 申込書 

 

 

   年   組    番 生徒氏名                     

                                            

 

保護者サイン                          

 

 

 ５月２２日（水）〆切 


